
7Sbírka zákonů a nařízení II, č. 4.— 7-

dubna 1939; provede je ministr sociální a zdra
votní správy v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r.
Dr. Fischer v. r. Eliáš v. r.
Dr. Kalfus v. r. čipera v. r.
Dr. Kapras v. r. Dr. Feierabend v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.
Dr. šádek v. r. Dr. Havelka v. r.

4.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 3. prosince 1938 

o vysvědčeních živnostenské pracovny pro šití 
šatů při městské odborné škole pro ženská 

povolání ve Zlíně.

Ministr průmyslu, obchodu a živností vyhla
šuje v dohodě s ministrem školství a národní 
osvěty, že živnostenská pracovna pro šití šatů 
při městské odborné škole pro ženská povolání 
ve Zlíně zařazuje se s platností od školního 
roku 1937/1938 do seznamu živnostenských 
učilišť, jejichž vysvědčení na odchodnou na
hrazuj e podle § 14 d, odst. 3 zákona ze dne
5. února 1907, č. 26 ř. z., o změně a doplnění 
živnostenského řádu, a podle nařízení ze dne 
26. července 1907, č. 180 ř. z., průkaz řádného 
ukončení učebního poměru (tovaryšský list 
nebo tovaryšskou zkoušku), opovídají-li ženy 
živnost oděvnickou, omezenou na šití ženských 
a dětských šatů.

Dr. Kapras v. r. Dr. šádek v. r.

5.
Vyhláška ministra dopravy 

ze dne 12. ledna 1939 
o zrušení nákladové dopravy na části trati 

elektrických drah v Brně.

Podle § 19 zákona ze dne 20. května 1937, 
č. 86 Sb. z. a n., o drahách (železniční zákon), 
povoluje ministerstvo dopravy v dohodě s mi
nisterstvem národní obrany, aby na trati

brněnských elektrických pouličních drah Pi- 
sárky—Královo Pole, koncesované koncesní 
listinou ze dne 3. února 1900, č. 28 ř. z., nebyla 
v km 3.100 až 5.730 nadále provozována ná
kladová doprava.

Eliáš v. r.

6.
Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 16. ledna 1939 

o změnách úředních názvů měst, obcí, osad 
a částí osad, povolených v roce 1938.

Podle § 5 zákona ze dne 14. dubna 1920, 
č. 266 Sb. z. a n., o názvech měst, obcí, osad 
a ulic, jakož i označování obcí místními tabul
kami a číslování domů, vyhlašuji, že v roce 
1938 byly povoleny tyto změny úředních 
názvů míst:

V zemi české:
1. Pro místní obec Lhotu pod Račem v poli

tickém okresu rokycanském byl stanoven ná
zev „Lhota pod Radčern";

2. název místní obce Libkovic v politickém 
okresu Roudnice nad Labem byl doplněn pří
domkem „pod Řípem“.

V zemi Moravskoslezské:
1. Název místní obce Stříteže v politickém 

okresu hranickém byl doplněn přídomkem 
„nad Ludinou";

2. pro místní obec, vzniklou sloučením obcí 
Duban a Margelíkova v politickém okresu 
prostějovském, byl stanoven název „Dubany“. 
Název Margelíkov zaniká-

Dr. Fischer v. r.

7.
Vyhláška ministra vnitra 

ze dne 16. ledna 1939 
o zahájení plné působnosti policejního ředitel
ství v Praze v dalších částech území hlavního 

města Prahy.

Podle § 13 zákona ze dne 6. února 1920, č. 
114 Sb. z. a n., kterým se sousední obce a 
osady slučují s Prahou, vyhlašuji:



8 Sbírka zákonů a nařízení II, č. 7.

§ 1.
Na území městských částí hlavního města 

Prahy Jinonic, Radlic, Hlubočep, Malé 
Chuchle, Bohnic, Troje a Sedlce vykonává 
policejní ředitelství v Praze působnost v celém 
svém rozsahu.

§ 2.

(1) Na území uvedeném v § 1 budou vyko
návat! přikázanou pravomoc policejní okresní 
komisařství v Košířích, na Smíchově, v Bra
níku, v Libni a v Bubenči.

(2) Ohraničení obvodů těchto policejních 
okresních komisařství se stanoví zvláštním 
opatřením.

§ B.

Dosavadní předpisy v příčině výkonu poli
cejní pravomoci na územních částech hlavního 
města Prahy uvedených v této vyhlášce po
zbývají platnosti, pokud odporují této úpravě.

§ 4.

Opatření uvedená v této vyhlášce nabývají 
účinnosti dnem 1. února 1939.

Dr. Fischer v. r.

Státní tiskárna v Praze,


